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Kokaina zwiększa podatność na HIV
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Zażywanie kokainy upośledza pracę komórek
układu odpornościowego, czyniąc je bardziej podatnymi na zakażenie HIV - wynika z badań
opublikowanych w "Journal of Leukocyte Biology".

Limfocyty posiadające receptor CD4 pomagają rozpoznawać i niszczyć bakterie, wirusy i grzyby. Ten
typ białych krwinek pada ofiarą wirusa HIV, który powoduje ich dysfunkcję i stopniową destrukcję.

Naukowcy z Uniwersytetu Kalifornijskiego w Los Angeles (USA) wyizolowali limfocyty T CD4
z próbek krwi pobranych od zdrowych osób, poddali je działaniu kokainy, a następnie skonfrontowali
z wirusem. Po zainfekowaniu monitorowali cykl życia wirusa, porównując go jednocześnie
komórkami, które nie miały kontaktu z kokainą. Okazało się, że pierwsza grupa limfocytów stała się
bardziej podatna na działanie wirusa, co przekładało się na szybsze namnażanie i rozprzestrzenianie
HIV.

"Zazwyczaj nie bierze się pod uwagę tego, że narkotyki, takie jak kokaina, mogą wspomagać rozwój
infekcji poprzez wprowadzanie zmian w pracy układu odpornościowego. Te badania obrazują, w jaki
sposób kokaina może zwiększyć podatność na HIV i wskazują na potrzebę poszerzenia wiedzy
społeczeństwa na temat zapobiegania HIV oraz znaczenia abstynencji narkotykowej" - komentuje dr
John Wherry z Uniwersytetu Pensylwanii.

Źródło: www.nauka.pap.pl
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
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nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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